
VACINÔMETRO
(dados sujeitos a alteração)15/01/2026

TOTAL DE DOSES APLICADAS 
(2021 a 2026)
44.101.295

TOTAL DE DOSES APLICADAS NA ESTRATÉGIA DE 2024/2026*

1.748.211

CRIANÇAS de 6 MESES a 2 ANOS**
Faixa etária População D1 D2 D3 Cobertura D1 Cobertura D2

Cobertura 
esquema completo 

D3

6 meses a 2 
anos

367.439 346.596 259.910 151.101 94,3% 70,7% 41,1%

DOSES APLICADAS NA POPULAÇÃO PRIORITÁRIA

CRIANÇAS de 3 a 4 ANOS**
Faixa etária População D1 D2 Cobertura D1

Cobertura esquema 
completo D2

3 a 4 anos 311.886 273.981 208.923 87,8% 67,0%

**Os dados da população prioritária consideram as doses aplicadas anteriormente ao ano de 2024.

*Número total de doses aplicadas desde o início de 2024.

VACINÔMETRO
(dados sujeitos a alteração)15/01/2026

DOSES APLICADAS EM GRUPOS PRIORITÁRIOS

Total de Doses aplicadas nos grupos prioritários
1.763.919

ESTRATÉGIA 2024/2026

DEMAIS GRUPOS PRIORITÁRIOS
Doses 

Aplicadas
Adolescentes cumprindo medidas Socioeducativas 176
Crianças de 6 meses a < 5 anos
Funcionários do sistema de privação de liberdade
Gestantes e puérperas
Imunocomprometidas
Indígenas, Quilombolas e Ribeirinhos
Pessoas com comorbidades
Pessoas com deficiência permanente
Pessoas em situação de rua
Pessoas privadas de liberdade
Pessoas vivendo em Instituição de Longa Permanência (ILPI) 
Profissionais dos correios
Trabalhadores da saúde
População geral

408.261
120

53.454
10.974
1.455

112.790
3.037
2.210
696

12.662
25

129.098
377.208

TOTAL 1.763.919

Para mais dados acesse o Painel COVID-19:
www.prefeitura.sp.gov.br/painelcovid

Para mais informações sobre vacinação: 
www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa

GRUPO PRIORITÁRIO DE IDOSOS
Faixa etária População Doses aplicadas em 2024/2026 Cobertura 
60 anos + 2.031.762 651.753 32,1%


