

## TOTAL DE DOSES APLICADAS (2021 a 2026)

 44.101.295

### TOTAL DE DOSES APLICADAS NA ESTRATÉGIA DE 2024/2026\*



1.748.211

\*Número total de doses aplicadas desde o início de 2024.

## DOSES APLICADAS NA POPULAÇÃO PRIORITÁRIA

### CRIANÇAS de 6 MESES a 2 ANOS\*\*

Faixa etária	População	D1	D2	D3	Cobertura D1	Cobertura D2	Cobertura esquema completo D3
6 meses a 2 anos	367.439	346.596	259.910	151.101	94,3%	70,7%	41,1%

### CRIANÇAS de 3 a 4 ANOS\*\*

Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura D1	Cobertura esquema completo D2
3 a 4 anos	311.886	273.981	208.923	87,8%	67,0%

\*\*Os dados da população prioritária consideram as doses aplicadas anteriormente ao ano de 2024.



## DOSES APLICADAS EM GRUPOS PRIORITÁRIOS

Total de Doses aplicadas nos grupos prioritários  
1.763.919

### ESTRATÉGIA 2024/2026

#### GRUPO PRIORITÁRIO DE IDOSOS

Faixa etária	População	Doses aplicadas em 2024/2026	Cobertura
60 anos +	2.031.762	651.753	32,1%

#### DEMAIS GRUPOS PRIORITÁRIOS

	Doses Aplicadas
Adolescentes cumprindo medidas Socioeducativas	176
Crianças de 6 meses a < 5 anos	408.261
Funcionários do sistema de privação de liberdade	120
Gestantes e puérperas	53.454
Imunocomprometidas	10.974
Indígenas, Quilombolas e Ribeirinhos	1.455
Pessoas com comorbidades	112.790
Pessoas com deficiência permanente	3.037
Pessoas em situação de rua	2.210
Pessoas privadas de liberdade	696
Pessoas vivendo em Instituição de Longa Permanência (ILPI)	12.662
Profissionais dos correios	25
Trabalhadores da saúde	129.098
População geral	377.208
<b>TOTAL</b>	<b>1.763.919</b>



Para mais dados acesse o Painel COVID-19:  
[www.prefeitura.sp.gov.br/painelcovid](http://www.prefeitura.sp.gov.br/painelcovid)



Para mais informações sobre vacinação:  
[www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa](http://www.prefeitura.sp.gov.br/vacinasampa)

